Определение об отложении рассмотрения дела № 05-183/2017 в отношении ОАО
«Каздорстрой», ООО «РБР», ООО «РБР 16»

Исх. №СП-05/19533 от 05.12.2017

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии:          <…>;

члены Комиссии:                      <…>;

                                                  <…>;

рассмотрев дело № 05-183/2017 по признакам нарушения ОАО «Каздорстрой»
(ИНН 1657006770), ООО «РБР» (ИНН 1650269843) и ООО «РБР 16» (ИНН 1650283044)
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в достижении устного картельного соглашения,
реализация которого привела к поддержанию цен на 2 аукционах в электронной
форме с реестровыми №№ 0311200024917000148, 0311200024917000153,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение дела №05-183/2017 было назначено на 01.12.2017 года в 09 час. 00
мин.

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №05-
183/2017 в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», комиссия
Татарстанского УФАС России,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Отложить рассмотрение дела № 05-183/2017.

Назначить рассмотрение дела № 05-183/2017 на 28 декабря 2017 года в 11 часов 00
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, д. 55 (2 этаж), зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ООО «РБР 16» в срок до 21 декабря 2017 г. представить
документы и материалы согласно нижеуказанному перечню, копии документов
должны быть заверены надлежащим образом:

копию договора №4600032244 от 01.05.2017г., заключенного с ПАО
«Нижнекамснефтехим»;

реестр движимого и недвижимого имущества, находящегося на балансе
организации с указанием наименования имущества и основания права владения
и пользования.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ОАО «Каздорстрой» в срок до 21 декабря 2017 г.
представить документы и материалы согласно нижеуказанному перечню, копии
документов должны быть заверены надлежащим образом:

информацию о порядке отбора субподрядной организации для выполнения работ
по ремонту дорожно-уличной сети г. Набережные Челны, в результате которого был
заключен договор №70 от 04.07.2017г. с ООО «РБР 16», в том числе информацию обо
всех организациях-претендентах на заключение и исполнение договора подряда с
ОАО «Каздорстрой»;

 копии входящей и исходящей корреспонденции между ОАО «Каздорстрой» и
организациями-претендентами на заключение договора подряда на выполнение
работ по ремонту дорожно-уличной сети г. Набережные Челны (во исполнение
государственного контракта №148);

5.            АО «Агентство по государственному заказу Республики Татарстан» в срок
до 21 декабря 2017г. представить следующие документы и материалы согласно
нижеуказанному перечню:

5.1 информацию обо всех электронных торгах, в которых принимали совместное
участие (в том числе попарное) за период с 01.01.2014 г. по настоящее время:

- ОАО «Каздорстрой» (420094, РТ, г. Казань, ул. Короленко, 89; ИНН 1657006770);

- ООО «РБР» (420111, РТ, г. Казань, ул. Тази Гиззата, 6/31; ИНН 1650269843);

- ООО «РБР 16» (423820, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, ул.
Магистральная, д. 12; ИНН 1650283044),

с приложением всей конкурсной документации.

ГКУ «Главтатдортранс» в срок до 21 декабря 2017г. представить письменные
пояснения по факту наличия признаков нарушения ОАО «Каздорстрой», ООО «РБР
16», ООО «РБР» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции», что выразилось в достижении устного картельного
соглашения, реализация которого привела к поддержанию цен на 2 аукционах в
электронной форме с реестровыми №№ 0311200024917000148,
0311200024917000153.

Явка представителей ОАО «Каздорстрой», ООО «РБР», ООО «РБР 16», ГКУ
«Главтатдортранс» с доверенностью на участие в рассмотрении дела №05-
183/2017 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Дополнительно сообщаем, что лица, участвующие в деле, вправе представить
комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в письменной форме в
отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
и оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии в
соответствии с пунктом 5 статьи 48.1 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ
«О защите конкуренции».

Примечание:

Документы представляются сопроводительным письмом в виде надлежащим
образом заверенных копий с приложением реестра представляемых документов.
Представляемые документы подшиваются, брошюруются и скрепляются печатью.

В случае отсутствия или невозможности представления документов и (или)
информации согласно запрашиваемому перечню следует письменно сообщить об
этом с указанием причин отсутствия или невозможности представления.

Информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую
законом тайну, представляется в антимонопольный орган в соответствии с
требованиями статей 25, 26 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции».

Непредставление информации, предусмотренной антимонопольным
законодательством, или представление заведомо недостоверных сведений в
антимонопольный орган влечет привлечение к административной ответственности,
предусмотренной частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях.

Председатель Комиссии <…>;
Члены Комиссии <…>;
 <…>.